UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-PIBID - Nº 2024.922

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-PIBID

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 2024.873

     A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO e
a COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-
PIBID, da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (UEPG), torna público a RETIFICAÇÃO
do RESULTADO da Seleção de Acadêmicos bolsistas e lista de espera para o Programa Institucional de
Bolsas de Iniciação à Docência, nas áreas de Licenciatura em: Interdisciplinar (Física, Química e Ciências
Biológicas), tendo em vista as normas estabelecidas pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior –CAPES por meio da Portaria CAPES nº 90, de 25 de março de 2024, do Edital PIBID nº
010/2024 e demais normas e editais relativos ao PIBID que venham a ser publicados no período de vigência
do presente edital.

1 – Considerando a necessidade de organização da lista de espera do subprojeto Interdisciplinar indicando
as licenciaturas específicas de Ciências Biológicas, Física e Química publicamos a relação de
acadêmicos/as os selecionados/as  conforme quadro abaixo:

1 - Naiara Aparecida de Lima

2 - Priscilla de Paula Milléo

3 - Léia Maria Alves Tomczyk

4 - Juliana Hoffmann Alves

5 - Paulo Vinícius valenga Cararo

6 - Paulo Baldin de Góis

7 - Heberton Ferreira Chagas Junior

8 - Jhon Lenon de Oliveira Ferreira

9 - Ana Carla Carneiro

10 - Letycia Biscaia da Silva

11 - Leonan Madureira

19/11/2024, 11:07 SEI/UEPG - 2296294 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2678499&infra_sistema… 1/2

12 - Eloisa de Oliveira Grzebielucka

13 - Heloisa Cordeiro

14 - Maria Luiza Mendes

15 - Gabriele Podsiad de Oliveira

16 - Agnaldo Valdevino Ribeiro

17 - Camilla Buiar

18 - Ana Beatriz Danilenko

19 - Amanda Ribeiro Alves

20 - Barbara Gisele Santos Pereira

21 - Eduardo dos Santos Teixeira

22 - Vinicius Luy de Souza Barão

23 - Anthony Vinicius Alves de Gois

24 - Aiandra Ribeiro Gonçalves

LISTA DE ESPERA

Documento assinado eletronicamente por Graciete Tozetto Goes, Coordenador(a), em 18/11/2024, às
20:29, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-reitor de Graduação, em
19/11/2024, às 08:11, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2296294 e o código CRC 40D1939D.

24.000061458-2 2296294v2

19/11/2024, 11:07 SEI/UEPG - 2296294 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2678499&infra_sistema… 2/2